
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 389 / 2016

Prot. Corr. 2016-4500-27/3-6/2016 

OGGETTO: Spese minute 2016 per forniture e servizi indifferibili ed urgenti al fine di garantire il  
regolare funzionamento del Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e 
Traffico. Impegno di spesa Eur 120,00 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Visto  il  vigente  “  Regolamento  comunale  per  le  spese  in  economia”  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 78 dd. 4 ottobre 2004;

rilevato che ai  sensi  dell'art.  22 del  predetto Regolamento la gestione delle cosiddette 
“spese minute” è affidata alle singole strutture comunali;

premesso  che  per   il    corretto   funzionamento   dei  Servizio  Edilizia  Privata,  Edilizia 

Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico risulta necessario  poter disporre di una dotazione per 
spese minute per far fronte ad acquisti  e servizi urgenti ed indispensabili;

preso atto che dal  1° gennaio 2016  il  Comune opera  in esercizio provvisorio ai  sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, nonché dell'art. 163, commi 3 e 5 
del D.Lgs. 267/2000, come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 e tenuto conto che,  in base alle  
indicazioni   fornite   dalla   Corte   dei   Conti,   l'Amministrazione   comunale   ha   stabilito   che   fino 
all'approvazione dei documenti di bilancio 2016­2018 possono essere impegnate soltanto spese 
a carico del bilancio 2016 in misura non superiore mensilmente all'80% di un dodicesimo delle 
somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato; 

riconosciuta l’opportunità del ricorso alla trattativa privata diretta per tali forniture di beni e 
servizi   in  quanto,   sia  per   l’entità  non   rilevante  delle  singole  spese  che per   l’urgenza delle 
forniture,   trovano   applicazione   le   disposizioni   del   regolamento   comunale   per   le   spese   in 
economia;

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  389 / 2016



Pag. 2 / 3

ritenuto indispensabile procedere all'assunzione, per le necessitò del Servizio, a carico del 
bilancio corrente degli impegni di spesa per Euro 60,00 al fine di garantire il pagamento delle  
spese minute per acquisti, e di euro 60,00 per spese minute per prestazioni di servizi;

dato atto che le obbligazioni verranno a scadere nel 2016;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, una spesa complessiva di Euro 120,00 IVA 
compresa  per spese di modesta entità del servizio;

2.  di impegnare la spesa complessiva di euro 120,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00204
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO) A 
CURA 
DELL'AREA

O8000 U.1.03.01.
02.001

1201 00799 00099 N 60,00 2016-
60,00;

2016 00207
500

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO)

O8000 U.1.03.02.
99.999

1332 00799 00099 N 60,00 2016-
60,00;

 

3. di autorizzare  la  liquidazione delle  fatture emesse dalle  imprese  interpellate, a  forniture 
eseguite, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute.

4. di dare atto che le obbligazioni verranno a scadere nel 2016.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  389 / 2016



Pag. 3 / 3

arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  389 / 2016



 Atto n. 389 del 17/02/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 01/03/2016 13:43:43
IMPRONTA: 896DB2A9C7E6C387EC502FCD7378180E696095DE4FA19A1E49A326A2B81F7CBF
          696095DE4FA19A1E49A326A2B81F7CBF06C1A13EFCB1624B3B4B0A428AA9AD64
          06C1A13EFCB1624B3B4B0A428AA9AD64ABCC36C48A3A3732845614C54DAEFD63
          ABCC36C48A3A3732845614C54DAEFD633A47B05F63F4D5CBB456361162536C3A


